СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
         РЕШЕНИЕ

            от 13 ноября 2015 г.                                 № 10

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета народных депутатов

Пригородного сельского поселения

от 15.11.2013 г. № 166 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в Пригородном

сельском поселении Калачеевского муниципального

района Воронежской области»
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет народных депутатов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

                                                          Р Е Ш И Л :

           1. Внести в решение Совета народных депутатов Пригородного сельского поселения от 15.11.2013 г. № 166 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пригородном сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области» следующие изменения и дополнения:
         1.1. Абзац 1 пункта 3 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Пригородного сельского поселения может быть предусмотрено утверждение показателей лимитов бюджетных обязательств по группам, подгруппам (группам, подгруппам и элементам) видов расходов классификации расходов бюджетов, в том числе дифференцированно для разных целевых статей и (или) видов расходов бюджета Пригородного сельского поселения, главных распорядителей бюджетных средств.»;

         1.2. Абзац 2 пункта 2 статьи 44 изложить в следующей редакции:
«Показатели бюджетной росписи по расходам и лимитов бюджетных обязательств доводятся до подведомственных распорядителей и (или) получателей бюджетных средств до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

         1.3. Пункт 3 статьи 44 изложить в следующей редакции:

«Порядок составления и ведения бюджетных росписей может устанавливать право или обязанность главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств бюджета Пригородного сельского поселения осуществлять детализацию утверждаемых лимитов бюджетных обязательств по подгруппам (подгруппам и элементам) видов расходов.»;

         1.4. Абзац 3 пункта 2 статьи 47 изложить в следующей редакции:
«Показатели бюджетной сметы казенного учреждения, руководитель которого наделен правом ее утверждения в соответствии с порядком утверждения бюджетной сметы казенного учреждения, могут быть детализированы в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по кодам элементов (подгрупп и элементов) видов расходов, а также дополнительно по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора муниципального управления в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.»;

         1.5. По тексту Положения о бюджетном процессе в Пригородном сельском поселении Калачеевского муниципального района Воронежской области слова «бюджетные учреждения» заменить словами «муниципальные казенные учреждения» в соответствующих падежах.
         2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

          Глава Пригородного сельского

          поселения                                                                                И.М. Фальков
PAGE